
 

AD\1130647LT.docx  PE606.013v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Kultūros ir švietimo komitetas 
 

2017/2044(BUD) 

11.7.2017 

NUOMONĖ 

Kultūros ir švietimo komiteto 

pateikta Biudžeto komitetui 

dėl Europos Sąjungos 2018 finansinių metų bendrojo biudžeto projekto 

(2017/2044(BUD)) 

Nuomonės referentas: Morten Løkkegaard 

 



 

PE606.013v02-00 2/6 AD\1130647LT.docx 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1130647LT.docx 3/6 PE606.013v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Kultūros ir švietimo komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl 

rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. labai apgailestauja dėl to, kad biudžeto projekte nenumatyta jokios sumos iš papildomų 

50 mln. EUR, skirtų programai „Erasmus +“ peržiūrėtoje 2018–2020 m. daugiametėje 

finansinėje programoje (DFP); ragina visus 50 mln. EUR skirti 2018 m. biudžetui ir 

paskirstyti juos programos „Erasmus+“ biudžeto eilutėms „Švietimas ir mokymas“ 

(12 mln. EUR) ir „Jaunimas“ (38 mln. EUR), kad būtų galima visapusiškai įgyvendinti 

šią programą, kaip strateginę investiciją į Europos jaunimą; 

2. pabrėžia, kad siekiant spręsti bendras Europos problemas reikalingas bendras Europos 

atsakas; todėl pažymi, kad reikia remti Europos pilietinės visuomenės tinklų vykdomus 

plataus masto inovacijų projektus švietimo, mokymo ir jaunimo reikalų srityse; dar 

kartą ragina skirti dalį visų programos „Erasmus +“ 2-ojo pagrindinio veiksmo 

„Bendradarbiavimas inovacijų ir keitimosi gerąja patirtimi tikslais“ lėšų 

centralizuotiems veiksmams; be to, pažymi, kad reikia padidinti operatyvinę paramą 

Europos tinklams pagal pagrindinį veiksmą Nr. 3 „Parama politikos reformoms“, 

siekiant kuo labiau skatinti ir skleisti galimybes, kurias teikia programa „Erasmus+“; 

3. primena, kad Jaunimo garantijų iniciatyva ir Jaunimo užimtumo iniciatyva yra itin 

svarbios priemonės, kuriomis siekiama spręsti nuolatinę didelio jaunimo nedarbo lygio 

problemą, ir ragina jas toliau tobulinti ir gerokai padidinti joms skiriamą biudžetą; 

atkreipia dėmesį į tai, kad reikalingos politinės strategijos, kuriomis siekiama remti 

paklausą ir investicijas, augimą skatinančias struktūrines reformas ir koordinuoti 

socialinės politikos priemones siekiant tvariai paremti kokybišką jaunimo perėjimą į 

darbo rinką; 

4. reiškia susirūpinimą, kad Europos solidarumo korpuso finansavimas labai didele dalimi 

grindžiamas programa „Erasmus+“ ir, šiek tiek mažiau, kitomis programomis, kaip 

antai Užimtumo ir socialinių inovacijų programa; ragina Komisiją parengti išsamų 

biudžeto ryšį tarp naujojo korpuso ir Europos savanorių tarnybos ir išaiškinti skirtumą 

tarp savanoriškos veiklos ir profesinės veiklos krypčių siekiant užtikrinti, kad 

potencialiai kokybiškos darbo vietos nebus pakeistos neatlygintina savanoriška veikla; 

palankiai vertina tai, kad 18,4 mln. EUR, atidėtų šiam korpusui 2018 m., yra naujos 

lėšos; pakartoja, kad naujų iniciatyvų finansavimas neturi sudaryti papildomo spaudimo 

programos „Erasmus+“ ištekliams ir kad jokios kitos lėšos, išskyrus skirtas Europos 

savanorių tarnybos ES daliai finansuoti, nebūtų perkeliamos korpusui iš programos 

„Erasmus+“; primygtinai reikalauja, kad lėšos, skirtos savanoriškai veiklai pagal 

Europos savanorių korpusą, turėtų būti ne mažesnės, kaip biudžeto lėšos, paimtos iš 

Europos savanorių tarnybos; 

5. pabrėžia, kad nuolat nepakankamai finansuojama programa „Europa piliečiams“; 

apgailestauja dėl to, kad programos „Europa piliečiams“ finansavimas 2018 m. 

sumažintas 740 000 EUR, palyginti su finansinio programavimo dokumente numatyta 

suma; primena, kad tai sudaro 3 % šios programos biudžeto ir tai turės įtakos jau ir taip 

nedideliam sėkmingų projektų rodikliui; ragina skirti papildomų lėšų veiklos dotacijoms 

pagal programos „Europa piliečiams“ 2018 m. biudžetą; 



 

PE606.013v02-00 4/6 AD\1130647LT.docx 

LT 

6. ragina 2018 m. papildomai skirti 14 mln. EUR programos „Kūrybiška Europa“ 

biudžetui, kad būtų galima patenkinti Europos piliečių lūkesčius, taip pat įgyvendinti 

atitinkamų paprogramių tikslus; reiškia susirūpinimą, kad visų pirma paprogramė 

„Kultūra“ yra labai nepakankamai finansuojama ir todėl pagal ją yra labai sunku 

pasiekti patenkinamų sėkmės rodiklių; pabrėžia, kad paprogramei MEDIA ir garantijų 

priemonei, siekiant pagerinti jų sėkmės rodiklius, taip pat būtų naudingas stabilus ir 

nuoseklus biudžeto lėšų skyrimas; 

7. palankiai vertina ES institucijų pastaraisiais metais dėtas pastangas, siekiant išspręsti 

vėluojančių mokėjimų problemą; atkreipia dėmesį į tai, kad, jei atitinkamos institucijos 

ir naudos gavėjai vėluoja baigti vykdyti sutartis, taip pat jei vėluojama atlikti 

mokėjimus, kyla pavojus visapusiškam Komisijos programų įgyvendinimui; 

8. pabrėžia, koks svarbus kultūros ir švietimo darbas siekiant sėkmingai integruoti 

pabėgėlius Europos priimančiosiose visuomenėse, ir todėl ragina reguliariau įtraukti 

pabėgėlių integracijos projektus kaip vieną iš tikslų į programas „Erasmus+“ ir 

„Kūrybiška Europa“, remiantis darbu, kuris pradėtas pagal specialius 2016 m. kvietimus 

teikti paraiškas; 

9. pabrėžia, kad reikia toliau stiprinti programų „Erasmus+“, „Kūrybiška Europa“, 

„Europa piliečiams“ ir „Horizontas 2020“ tarptautinį aspektą pagal EIVT biudžeto 

skirsnį, kaip pagrindinę priemonę siekiant toliau plėtoti žmonių tarpusavio ryšiais 

grindžiamą požiūrį ES išorės kultūros santykių srityje; 

10. palankiai vertina tai, kad programos „Kūrybiška Europa“ biudžeto eilutėje skirti 

papildomi 4 mln. EUR, kad būtų galima finansuoti Europos kultūros paveldo metus 

(2018 m.); tačiau apgailestauja dėl to, kad nėra atskiros biudžeto eilutės, kaip teigė 

Parlamentas ir Taryba įsipareigodami, kad Europos kultūros paveldo metams skirti 

7 mln. EUR būtų matyti biudžeto eilutėje;  

11. ragina valstybes nares ir EIB visapusiškai panaudoti ESIF galimybėmis kultūros ir 

kūrybos sektoriui remti ir taip skatinti augimą, skiriant didesnę ESIF lėšų dalį kultūros 

ir kūrybos pramonei; be to, ragina Komisiją ir EIB skatinti Kultūros ir kūrybos sektorių 

garantijų priemonės ir ESIF sąveiką, kad kultūros ir kūrybos pramonės sektoriams būtų 

galima teikti tikslines paskolas; 

12.  ragina Komisiją peržiūrėti iniciatyvas pagal biudžeto eilutę „Žiniasklaidos veiksmai“, 

siekiant užtikrinti, kad biudžeto lėšomis būtų veiksmingai remiamas aukštos kokybės 

nepriklausomas informavimas apie ES reikalus; pakartoja, kad remia ilgalaikį tinklo 

„Euranet+“ finansavimo susitarimą; reiškia susirūpinimą, kad 2018 m. palyginti nedaug 

lėšų skirta „Euranet+“; ragina Europos Komisiją užtikrinti tvarų ilgalaikį sprendimą, 

pagal kurį „Euranet+“ taptų neatskiriama ES metinio biudžeto dalimi, ir užtikrinti tokį 

finansavimo lygį, pagal kurį šio tinklo aprėptis ir klausytojų skaičius galėtų būti 

didinami per ateinančius metus; 

13. pabrėžia bandomųjų projektų ir parengiamųjų veiksmų rengiant būsimas ES politikos 

iniciatyvas vertę; atkreipia dėmesį į projekto „Naujas pasakojimas apie Europą“ 

sėkmingus parengiamuosius veiksmus, kuriais veiksmingai paskatintos jaunimo 

diskusijos apie ES iššūkius ir naujos idėjos šioje srityje; ragina Komisiją įvertinti, kaip 

ši iniciatyva galėtų būti tęsiama vykdant programos „Erasmus+“ kryptį „Jaunimas“; 



 

AD\1130647LT.docx 5/6 PE606.013v02-00 

 LT 

mano, kad ilgalaikis šios iniciatyvos tęsimas būtų geriausiai užtikrinamas nustačius 

teisinį pagrindą ir skyrus tikslinį fondą, kuris būtų finansuojamas naujomis lėšomis; 

14. palankiai vertina tai, kad į Europos Sąjungos 2018 finansinių metų biudžetą įtraukta 

eilutė „Ypatingi metiniai renginiai“, dėl kurios bus galima plėtoti piliečių priklausymo 

ES jausmą; pažymi, kad eilutės „Ypatingi metiniai renginiai“ aprėptis turėtų aiškiai 

teikti pridėtinę vertę Europos piliečiams visose ES valstybėse narėse; 

15. pabrėžia, kaip svarbu sudaryti tinkamiausias sąlygas tam, jog būtų užtikrinta, kad 

piliečiai gali suprasti Sąjungos, jos politikos ir procesų veikimą ir juose dalyvauti; todėl 

pabrėžia, kad Europos Sąjunga turi pagerinti savo komunikacijos politiką; 

16. pabrėžia statistinių tyrimų ir galimybės naudotis palyginamų duomenų šaltiniais, kurie 

sudaro galimybę veiksmingai stebėti ir analizuoti kultūros ir švietimo sričių politikos 

kultūrinį, ekonominį ir socialinį poveikį, svarbą; atsižvelgdamas į tai primena, kad 

reikia skirti pakankamai išteklių šiam tikslui pasiekti; 

17. pabrėžia, kad, siekiant reaguoti į tai, kad kai kurių ES programų sėkmė yra nuolat 

nedidelė (taip yra dėl nepakankamo finansavimo) ir užtikrinti ES biudžeto anticiklinę 

funkciją, būtina, kad vykdant DFP po 2020 m. būtų pradėta taikyti iš tikrųjų nuosavų 

pastovių išteklių sistema. 



 

PE606.013v02-00 6/6 AD\1130647LT.docx 

LT 

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

Priėmimo data 11.7.2017    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

22 

4 

3 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Isabella Adinolfi, Dominique Bilde, Nikolaos Chountis, Silvia Costa, 

María Teresa Giménez Barbat, Giorgos Grammatikakis, Petra 

Kammerevert, Svetoslav Hristov Malinov, Stefano Maullu, Morten 

Messerschmidt, Luigi Morgano, Momchil Nekov, John Procter, 

Michaela Šojdrová, Yana Toom, Helga Trüpel, Sabine Verheyen, Julie 

Ward, Bogdan Brunon Wenta, Bogdan Andrzej Zdrojewski, Milan 

Zver, Krystyna Łybacka 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Mary Honeyball, Marc Joulaud, Morten Løkkegaard, Emma McClarkin, 

Martina Michels 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Lefteris Christoforou, Maria Heubuch 

 
 


